Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 201632 DIÁRIO OFICIAL Nº 33062

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº  052/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
Considerando o Processo n°  2015/544074,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor RODRIGO BONA MANESCHY, para o cargo
exclusivamente comissionado, Gerente I, Código GEP - DAS
011.4, desta Fundação, a contar de 01/01/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 01 de fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 923359

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/02/2016
Valor: R$ 37.606,25
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por o acréscimo de
quantidade (25%), com fulcro no artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e
§1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 011/2015
Exercício: 2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903900 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903900 0269000000 Federal
10302142782880000 33903900 0269003264 Federal
10122129783380000 33903900 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903900 0269000000 Federal
10122129783380000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: M de O Landim Comércio - ME
Endereço: Rua Dois de Dezembro, 1078, Ponta Grossa
CEP. 66.813-250 - Icoaraci-PA
Telefone: 9132272000
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 923155

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP Nº 71/2015/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
-FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico
SRP Nº 71/2015-FSCMP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) PARA A FSCMP.,
pelo período de 12 (doze) meses, sendo vencedora dos itens
nº 01 e 02 a empresa M. O. LANDIM COMÉRCIO - ME, CNPJ nº
03.704.074/0001-05.

Belém/PA, 02 de Fevereiro de 2016.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 923282

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 060/2015/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará -
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002,
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º
060/2015/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o
Registro de Preços para Eventual Aquisição de Dietas Enterais,
para atender as necessidades da Fundação Santa Casa de
Misericórdia do Pará, sendo vencedora dos itens 01, 14, 16 e 17
a empresa F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ Nº 04.949.905/0001-
63; vencedora dos itens 02, 07, 11, 12, 13 e 18 a empresa
EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 07.329.169/0003-09;
vencedora dos itens 03, 05, 06, 08, 09, 15 e 19 a empresa DMC
- DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL DE NUTRIÇÃO
HOSPITALAR - EIRELI - EPP, CNPJ 21.496.833/0001-65;
vencedora dos itens 04 e 10 a empresa I F S NASCIMENTO & CIA
LTDA - EPP, CNPJ 63872.493/0001-70.
Belém/Pa, 02 de fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923530

Apostilamento

Número: 1
Data de Assinatura: 26/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.303.1391.2608
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 034/2015
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 922966

Número: 1
Data de Assinatura: 26/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.302.1312.2610
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 026/2013
Contratado: BLB ELETRÔNICA LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 922991

Número: 1
Data de Assinatura: 26/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.303.1391.2608
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 161/2015
Contratado: D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 922993

Número: 1
Data de Assinatura: 27/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.302.1312.2610
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 142/2014
Contratado: MEDIAL SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS
ELETROMÉDICOS LTDA-EPP
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 922995

Número: 1
Data de Assinatura: 27/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.302.1312.2610
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 157/2014
Contratado: ENERGIA SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923006

Número: 1
Data de Assinatura: 27/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.302.1312.2610
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 092/2014
Contratado: EMAC ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923008

Número: 1
Data de Assinatura: 28/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.302.1312.2610
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 090/2015
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS
PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923012

Número: 1
Data de Assinatura: 25/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.302.1312.2610
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 047/2015
Contratado: ATRAMAT DO BRASIL LTDA.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923103

Número: 1
Data de Assinatura: 25/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.302.1312.2610
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 048/2015
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923109

Número: 1
Data de Assinatura: 25/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.122.1297.4576
Leia-se: 10.122.1297.8338
Contrato: 001/2016
Contratado: CCM COMERCIAL LTDA - EPP
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923439

Número: 1
Data de Assinatura: 25/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.302.1312.2610
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 025/2015
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923444

Número: 1
Data de Assinatura: 25/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.303.1391.2608
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 020/2015
Contratado: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS
LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923446

Número: 1
Data de Assinatura: 25/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.302.1312.2610
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 053/2015
Contratado: SUTUCAT - IND. E COM. DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923509

Número: 1
Data de Assinatura: 25/01/2016
Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.
Onde se lê: 10.302.1312.2610
Leia-se: 10.302.1427.8288
Contrato: 052/2015
Contratado: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 923526

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 041/2016 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 01
de fevereiro de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição
Federal Brasileira, assim como o art. 1º da Lei Estadual nº.
5.539/89, que disciplina a instituição da gratifi cação do risco de
vida a servidores do Estado do Pará, c/c o art. 1º da Lei Estadual
nº 5.773/93 e os termos da Portaria 599/2011;
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição
Federal Brasileira, os artigos 128, inciso I e 129 da Lei Estadual